40. *De fisco Barcinonensi. Domnis sublimibus et magnificis filiis aut fratribus numerariis Artemius vel omnes episcopi ad civitatem Barcinonense fiscum inferentes: Quoniam ex electione domni et filii ac fratris nostri Scipioni comiti patrimonii in anno feliciter septimo gloriosi domni nostri Recaredi regis in officium numerarii in civitatem Barcinonensem provinciae Terraconensis electi estis, et a nobis sicut consuetudo et consensus ex territoriis quae nobis administrare consueverunt, postulastis idcirco per huius consensi nostri seriem decrevimus, ut tam vos quam agentes, sive auditores vestri pro uno modio canonico ad populum exigere debeatis, hoc est siliquas VIII, et pro laboribus vestris siliquam I, et pro inevitabilibus damnis vel inter pretia specierum siliquas III, quae faciunt in uno siliquas XIII inibi hordeo. Quod pro nostra definitione, sicut diximus, tam vos quam auditores atque agentes exigere vel auferre. Si quis sane secundum consensum nostrum adquiescere noluerit vel tibi inferre minime procuraverit in specie, quod tibi convenerit, fiscum suum inferre procuret. Quod si ab agentibus nostris aliqua superexacta fuerint, quam huius consensi nostri tenor demonstrat, vos emendare et restituere cui male ablata sunt ordinetis. VIVES, J. (Ed): *op. cit.*, 54. La cronología de esta carta ha suscitado recurrentes debates ya que, si bien Vives la ubica tras el I Concilio de Barcelona (540), la hipótesis más generalizada es la de datarla en el año 592, ya que los obispos signatarios son los mismos que aparecen firmando las actas del I Concilio de Zaragoza (592). STOCKING, R.L.: *Bishops, Councils, and Consensus in the Visigothic Kingdom, 589-633*, Michigan*

barceloneses⁴¹ encabezados por el obispo Artemio, aquéllos que especifican claramente que contribuyen al fisco de la ciudad, confirman en el cargo de numerarios de la ciudad de Barcelona⁴² a los funcionarios que previamente habían solicitado tal aprobación y habían sido nombrados por Escipión, Conde del Patrimonio. En ese mismo documento, los obispos señalan la carga fija que deben exigir los agentes de los numerarios encargados de la recaudación de los impuestos, estableciéndose la cantidad exigible a los contribuyentes: nueve silicuas por cada modio, y una más para la retribución de los propios agentes, a las que habría que añadir otras cuatro silicuas por las posibles fluctuaciones del precio. Unas cantidades que debieron haber fijado los funcionarios regios, y que los obispos aceptaban y determinaban como máximas. En esta carta, se está haciendo alusión a una práctica habitual en lo referente al cobro de impuestos en la Hispania visigoda de la época, la *aderación* o *adaeratio*, consistente en la conversión de los impuestos en especie en moneda de oro, ya que era de esta manera como se recogían en las arcas estatales.